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Nowatorskie terapie w leczeniu czerniaka
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Wiele postaci czerniaka wykształciło oporność na
stosowane obecnie terapie. Wyjaśniając nowe mechanizmy molekularne naukowcy mają
nadzieję odkryć nowe cele terapeutyczne.

Interferonowy czynnik regulatorowy 4 (IRF4) jest regulatorem transkrypcji, który pełni decydującą
rolę w rozwoju i funkcji limfocytów. Istnieje coraz więcej dowodów, że odgrywa on ważną rolę
w przebiegu chłoniaka i szpiczaka mnogiego.

W wielu badaniach stwierdzono też związek wysokiego poziomu ekspresji IRF4 z nowotworem
złośliwym skóry – czerniakiem. Ponadto polimorfizmy IRF4 wydają się nasilać pigmentację,
zwiększając liczbę znamion i ryzyko czerniaka. Dokładne mechanizmy molekularne roli IRF4
w czerniaku i biologii melanocytów nie są jednak znane. Uczestnicy finansowanego przez UE
projektu ONCOGENEREGULATION (Dissecting the genome-wide action of interferon regulatory
factor 4 (IRF4) in melanoma) postanowili zbadać rolę IRF4 w komórkach czerniaka przy użyciu
metod komórkowych, molekularnych i całogenomowych.

W pierwszym okresie projektu naukowcy przetestowali znaczenie IRF4 dla przeżycia i proliferacji
komórek czerniaka, korzystając z technologii interferencji RNA. Wstępne wyniki sugerują, że IRF4
jest kluczowym czynnikiem dla komórek czerniaka. Ponadto charakterystyka genów i szlaków
kontrolowanych przez IRF4 w komórkach czerniaka, przeprowadzona poprzez całogenomowe
profilowanie ekspresji genowej, pozwoliła odkryć interesujące związki wiodące, obecnie poddawane
dalszym badaniom.

Zespoły badawcze potwierdzają użyteczność tych nowych celów molekularnych w terapii, stosując
wyspecjalizowane testy i analizując skutki obniżenia poziomu IRF4 w modelu czerniaka u myszy.

Wyniki badania ONCOGENEREGULATION nie tylko pozwolą lepiej poznać biologię czerniaka, ale
przyczynią się też do opracowania skuteczniejszych terapii celowanych. Ma to ogromne znaczenie
z racji zwiększenia zachorowalności na czerniaka w ciągu ostatnich lat.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.

 
26-06-2025

Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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